
Reglement burgerlijke Stand gemeente Putten 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel gelet op het bepaalde in artikel 1:16 van het Burgerlijk Wetboek en de 

artikelen 1 tot en met 4 van het Besluit burgerlijke stand 1994; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 1e wijziging van het Reglement burgerlijke Stand gemeente Putten 2023. 

  
  

  

  

ARTIKEL I Aanwijzing ambtenaar van de burgerlijke stand en buitengewoon ambtenaar van de burger- 

lijke stand (artikel 2) 

  

Artikel 2 lid 1 wordt gewijzigd in: 

  

De ambtenaar van de burgerlijke stand wordt aangewezen voor de periode dat deze in dienst zal zijn 

voor het cluster Burgerzaken van de gemeente Putten. 

  

Aan artikel 2 lid 2 wordt toegevoegd: 

  

, maar maximaal tot het bereiken van de 70-jarige leeftijd. 

  

Na artikel 2 lid 2 wordt toegevoegd: 

  

3. Als de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand lid is van het college van burgemeester 

en wethouders of van de gemeenteraad, is de aanwijzings-termijn maximaal de termijn die sa- 

menvalt met de zittingsperiode van het betreffende college- of raadslid. 

  

Artikel 2 lid 3 wordt vernummerd tot artikel 2 lid 4. 

  

Artikel 2 lid 4 wordt vernummerd tot artikel 2 lid 5 en wordt gewijzigd in: 

  

5. Na aanwijzing vindt beëdiging plaats bij de rechtbank. Pas na beëdiging kunnen de werkzaamheden 

als (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke stand aanvangen. 

  

Na artikel 2 lid 5 wordt toegevoegd: 

  

6. Benoemingen tot (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke stand die hebben plaatsgevonden 

voor 1 januari 2020 tot de inwerkingtreding van dit reglement worden beschouwd als een aanwij- 

zing als bedoeld in artikel 1.16 BW. 

  

ARTIKEL II Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag nadat het is bekendgemaakt. 

  

Putten, 11 juli 2023 

  

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Nr. 312286 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2023 nr. 312286 17 juli 2023 1 


